34. Cihodaru C. Sfatul domnesc și sfatul de obște în Moldova (sec. XV-XVIII) // AIIAX, 1964, T.I, p.55-86.
35. Costăchescu M. Mihail de la Dorohoiu și satele lui. Buletinul I. Neculce, fasc.6, 1927, p.345-353. Neamul lui Oană, dvornic de Suceava și satele lui // Cercetări Istorice,V-VII (1929-1933), p.55- 58.
36. Grigoraș N. Logofătul Mihul // Studii și Cercetări Istorice (Iași), T.XIX, 1946, p.1-173.
37. Eșanu A., Eșanu V. Epoca lui Ștefan cel Mare. - București: Editura Institutului Cultural Român, 2004.
38. Eșanu A., Eșanu V. Manoil Grecu (?-1467) un mare dregător la curtea Mușatinilor // Limba Română, 1999, nr.10, p.92-99.